总资产 15,353,718,057.76 13,494,285,932.87 13.78

所有者权益（或股东权益） 8,158,337,925.42 6,214,647,903.04 31.28

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
4.1357 6.66 -37.90

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 89,830,193.52 140,505,616.27 -36.07

利润总额 99,134,828.85 150,719,145.55 -34.23

归属于上市公司股东的净利润 71,453,133.34 118,331,340.95 -39.62

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
71,431,092.92 118,039,388.07 -39.49

基本每股收益(元) 0.0378 0.1268 -70.19

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.0378 0.1265 -70.12

稀释每股收益(元) 0.0378 0.1268 -70.19

加权平均净资产收益率(%) 0.99 2.05 减少 1.06 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 184,050,381.98 300,337,948.79 -38.72

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.0933 0.3219 -71.02

四川川投能源股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 22,373.76

少数股东权益影响额（税后） -333.34

合计 22,040.42

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
385,480,502 41.32   308,384,402  308,384,402 693,864,904 35.17

1、国家持股

2、国有法人

持股
385,480,502 41.32   308,384,402  308,384,402 693,864,904 35.17

3、其他内资

持股

其中：境内非

国有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
547,441,233 58.68 163,000,000  568,354,776 2,238 731,357,014 1,278,798,247 64.83

1、人民币普

通股
547,441,233 58.68 163,000,000  568,354,776 2,238 731,357,014 1,278,798,247 64.83

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
932,921,735 100 163,000,000  876,739,178 2,238 1,039,741,416 1,972,663,151 100

四川川投能源股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

股份变动的批准情况

1.经中国证监会《关于核准四川川投能源股份有限公司公开发行 A 股股票的批复》（证

监许可[2011]1678 号）核准，公司于 2012 年 3 月 9 日公开发行了 16,300 万股 A 股股票，发

行价 12.22 元/股，募集资金总额为 1,991,860,000 元。经上交所同意，公司 16,300 万股 A 股

股票已于 2012 年 3 月 22 日起在上交所挂牌交易，均为无流通限制及无锁定安排的股份。公

司总股本增至 1,095,921,735 股。

详见 2012 年 3 月 20 日在《中国证券报》、《上海证券报》和《金融投资报》及上交所网

站披露的《公开增发 A 股股票上市公告书》。

2.2012 年第二季度可转债转股数为 2,238 股，均为无限售条件流通股份，转股后公司总

股本为 1,095,923,973 股。

3.经 2012 年 4 月 18 日召开的公司 2011 年度股东大会审议通过了 2011 年度利润分配及

公积金转增股本方案：以 2011 年度派发股利的股权登记日的总股本为基数，每 10 股派现

金 0.40 元（含税），每 10 股转增 8 股。

该方案已于 2012 年 5 月 28 日实施完毕，新增股份于 2012 年 5 月 23 日上市流通，现金